
     
 

Rutómetro - XXXIII Rallye Isla de Lanzarote Pág. 1 

RUTÓMETRO 

 

 DEL C.H.: 0
 AL C.H.: 1

Parcial Sector Regresivo Parcial Regresivo
0,000 0,000 9,580 D 0:00:00 0:17:00
0,330 0,330 9,250 D 0:00:35 0:16:25
0,170 0,500 9,080 LZ-10 I 0:00:53 0:16:07
0,515 1,015 8,565 LZ-10 F 0:01:48 0:15:12
3,364 4,379 5,201 LZ-10 F 0:07:46 0:09:14
3,431 7,810 1,770 LZ-10 F 0:13:52 0:03:08
0,470 8,280 1,300 LZ-10 F 0:14:42 0:02:18
0,941 9,221 0,359 I 0:16:22 0:00:38
0,359 9,580 0,000 0:17:00 0:00:00

De CH 0 - Salida Asistencias a CH 1 - Tramo Cronometrado 1

Kilómetros Ctra. a 
seguir Indicaciones Dirección Tiempo

Cartel Fin Los Valles
Parque Eólico
Entrada a Las Nieves
CH 1 - Las Nieves

CH 0 - Salida Zona de Asistencia (Teguise)
STOP - Girar a dcha por c/Galiano
STOP - Girar a izda hacia Los Valles
Cruce - Seguir dirección Haría
Los Valles (Recorrido urbano simpre por LZ-10)

 SECTOR: 1 Tiempo sector: 17 min. Longitud sector: 9,58 Kms Veloc. Media: 33,81 Km/h

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS
 

 DEL T.C.: 1
 AL C.H.: 2

Parcial Sector Regresivo Parcial Regresivo
0,000 0,000 19,910 F 0:00:00 0:37:00
0,873 0,873 19,037 D 0:01:37 0:35:23
2,255 3,128 16,782 LZ-10 I 0:05:49 0:31:11
3,632 6,760 13,150 LZ-207 D 0:12:34 0:24:26
5,440 12,200 7,710 F 0:22:40 0:14:20
0,610 12,810 7,100 F 0:23:48 0:13:12
0,364 13,174 6,736 LZ-1 D 0:24:29 0:12:31
1,552 14,726 5,184 D 0:27:22 0:09:38
0,320 15,046 4,864 Rotonda I 0:27:58 0:09:02
0,130 15,176 4,734 Rotonda F-D 0:28:12 0:08:48
0,480 15,656 4,254 LZ-1 F 0:29:06 0:07:54
2,910 18,566 1,344 LZ-1 F 0:34:30 0:02:30
0,085 18,651 1,259 LZ-1 F 0:34:40 0:02:20
0,879 19,530 0,380 D 0:36:18 0:00:42
0,380 19,910 0,000 0:37:00 0:00:00

TC 1 - SALIDA
Cruce Ermita de Las Nieves
Girar a la izda hacia Haría
Cruce de Haría hacia Tabayesco

Indicaciones

De TC 1 - Las Nieves - Tabayesco a CH 2 - Guatiza T.C.1 - LAS NIEVES - TABAYESCO (12,20 kms.)

Kilómetros Ctra. a 
seguir Dirección Tiempo

CH 2 - Guatiza

Tomar la 1ª Salida hacia Mala
Mala (Recorrido Urbano)
Jardín de Cactus - Seguir hacia Arrecife
Guatiza (Recorrido urbano seguir por LZ-1)
Girar a dcha por c/Tarajal

TC 1 - META
TC 1 - CONTROL STOP
Girar a la dcha hacia Arrecife
Salida hacia Mala
Tomar la 3ª Salida (Túnel)

 SECTOR: 2 Tiempo sector: 37 min. Longitud sector: 19,91 Kms Veloc. Media: 32,29 Km/h

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS
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 DEL T.C.: 2
 AL C.H.: 3

Parcial Sector Regresivo Parcial Regresivo
0,000 0,000 10,640 I 0:00:00 0:22:00
1,020 1,020 9,620 F 0:02:07 0:19:53
0,141 1,161 9,479 LZ-406 D 0:02:24 0:19:36
3,150 4,311 6,329 D 0:08:55 0:13:05
0,759 5,070 5,570 F 0:10:29 0:11:31
0,760 5,830 4,810 F-D 0:12:03 0:09:57
0,125 5,955 4,685 LZ-10 F 0:12:19 0:09:41
2,913 8,868 1,772 LZ-10 F 0:18:20 0:03:40
0,470 9,338 1,302 LZ-10 F 0:19:18 0:02:42
0,941 10,279 0,361 I 0:21:15 0:00:45
0,361 10,640 0,000 0:22:00 0:00:00

De TC 2 - Guatiza - Los Valles a CH 3 - Las Nieves T.C.2 - GUATIZA - LOS VALLES (5,07 kms.)

Kilómetros Ctra. a 
seguir Indicaciones Dirección

Cartel Fin Los Valles
Parque Eólico
Entrada a Las Nieves

 SECTOR: 3 Tiempo sector: 22 min. Longitud sector: 10,64 Kms Veloc. Media: 29,02 Km/h

Tiempo

TC2 - SALIDA
Cementerio Guatiza

CH 3 - Las Nieves

Girar a dcha en cruce después de Cementerio
Girar a dcha en Cruce El Mojón (POR DENTRO)
TC2 - META
TC2 - CONTROL STOP
STOP - Incorporase a la LZ-10 hacia Los Valles

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS
 

 DEL T.C.: 3
 AL C.H.: 4

Parcial Sector Regresivo Parcial Regresivo
0,000 0,000 19,910 F 0:00:00 0:37:00
0,873 0,873 19,037 D 0:01:37 0:35:23
2,255 3,128 16,782 LZ-10 I 0:05:49 0:31:11
3,632 6,760 13,150 LZ-207 D 0:12:34 0:24:26
5,440 12,200 7,710 F 0:22:40 0:14:20
0,610 12,810 7,100 F 0:23:48 0:13:12
0,364 13,174 6,736 LZ-1 D 0:24:29 0:12:31
1,552 14,726 5,184 D 0:27:22 0:09:38
0,320 15,046 4,864 Rotonda I 0:27:58 0:09:02
0,130 15,176 4,734 Rotonda F-D 0:28:12 0:08:48
0,480 15,656 4,254 LZ-1 F 0:29:06 0:07:54
2,910 18,566 1,344 LZ-1 F 0:34:30 0:02:30
0,085 18,651 1,259 LZ-1 F 0:34:40 0:02:20
0,879 19,530 0,380 D 0:36:18 0:00:42
0,380 19,910 0,000 0:37:00 0:00:00

TC 3 - SALIDA
Cruce Ermita de Las Nieves
Girar a la izda hacia Haría
Cruce de Haría hacia Tabayesco

Tiempo sector: 37 min. Longitud sector: 19,91 Kms Veloc. Media: 32,29 Km/h

De TC 3 - Las Nieves - Tabayesco a CH 4 - Guatiza T.C.3 - LAS NIEVES - TABAYESCO (12,20 kms.)

Kilómetros

CH 4 - Guatiza

Tomar la 1ª Salida hacia Mala
Mala (Recorrido Urbano)
Jardín de Cactus - Seguir hacia Arrecife
Guatiza (Recorrido urbano seguir por LZ-1)
Girar a dcha por c/Tarajal

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

 SECTOR: 4

Ctra. a 
seguir Indicaciones Dirección Tiempo

TC 3 - META
TC 3 - CONTROL STOP
Girar a la dcha hacia Arrecife
Salida hacia Mala
Tomar la 3ª Salida (Túnel)

 

 DEL T.C.: 4A
 AL C.H.: 5

Parcial Sector Regresivo Parcial Regresivo
0,000 0,000 16,680 I 0:00:00 0:27:00
1,020 1,020 15,660 F 0:01:39 0:25:21
0,141 1,161 15,519 LZ-406 D 0:01:53 0:25:07
3,150 4,311 12,369 D 0:06:59 0:20:01
0,759 5,070 11,610 F 0:08:12 0:18:48
0,760 5,830 10,850 F-D 0:09:26 0:17:34
0,064 5,894 10,786 LZ-10 I 0:09:32 0:17:28
3,687 9,581 7,099 LZ-10 F 0:15:31 0:11:29
0,575 10,156 6,524 D 0:16:26 0:10:34
0,171 10,327 6,353 I 0:16:43 0:10:17
0,343 10,670 6,010 I 0:17:16 0:09:44

Girar a dcha en Cruce El Mojón (POR DENTRO)
TC 4 - META
TC 4 - CONTROL STOP
STOP - Incorporase a la LZ-10 hacia Teguise
Cruce - Seguir dirección Teguise
Girar a dcha por c/Galiano
Girar a izda por c/Puerto y Villa de Garachico
CH 4A - Entrada Reag. "A" - Asist. "A"

T.C.4 - GUATIZA - LOS VALLES (5,07 kms.)

Kilómetros Ctra. a 
seguir Indicaciones Dirección Tiempo

TC 4 - SALIDA
Cementerio Guatiza
Girar a dcha en cruce después de Cementerio

 SECTOR: 5 Tiempo sector: 27 min. Longitud sector: 16,68 Kms Veloc. Media: 37,07 Km/h

De TC 4 - Guatiza - Los Valles a CH 4A - Entrada Reag."A" - Asist."A"
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REAGRUPAMIENTO "A" - ASISTENCIA "A" - 40 MINUTOS
 

 DEL C.H.: 4B
 AL C.H.: 5

Parcial Sector Regresivo Parcial Regresivo
0,000 0,000 16,680 D 0:00:00 0:27:00
0,330 0,330 16,350 D 0:00:32 0:26:28
0,170 0,500 16,180 LZ-10 I 0:00:49 0:26:11
0,515 1,015 15,665 LZ-404 D 0:01:39 0:25:21
1,260 2,275 14,405 LZ-404 F 0:03:41 0:23:19
4,480 6,755 9,925 I 0:10:56 0:16:04
0,921 7,676 9,004 Rotonda F 0:12:26 0:14:34
0,098 7,774 8,906 Rotonda I 0:12:35 0:14:25
5,815 13,589 3,091 LZ-1 F 0:22:00 0:05:00
2,149 15,738 0,942 LZ-207 I 0:25:29 0:01:31
0,942 16,680 0,000 0:27:00 0:00:00

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

16,68 Kms Veloc. Media: 37,07 Km/h

De CH 4B - Salida Reag."A" - Asist. "A" a CH 5 - Tabayesco

STOP - Girar a dcha por c/Galiano
STOP - Girar a izda hacia Los Valles
Cruce - Girar decha hacia Teseguite
Teseguite - Recorrido urbano
STOP - Girar a izda hacia Arrieta
Tomar la 2ª Salida hacia Órzola (Túnel)
Tomar la 2ª Salida hacia Órzola (LZ-1)
Salida Mala - Seguir de frente hacia Órzola

 SECTOR: 6 Tiempo sector: 27 min. Longitud sector:

Kilómetros Ctra. a 
seguir Indicaciones Dirección Tiempo

Girar a la izda hacia Tabayesco
CH 5 - Tabayesco

CH 4B - Salida Reag. "A" - Asist. "A"

 

 DEL T.C.: 5
 AL C.H.: 6

Parcial Sector Regresivo Parcial Regresivo
0,000 0,000 32,240 F 0:00:00 0:52:00
5,406 5,406 26,834 LZ-10 I 0:08:43 0:43:17
3,648 9,054 23,186 D 0:14:36 0:37:24
2,256 11,310 20,930 I 0:18:15 0:33:45
0,890 12,200 20,040 F 0:19:41 0:32:19
0,448 12,648 19,592 F 0:20:24 0:31:36
0,050 12,698 19,542 LZ-10 D 0:20:29 0:31:31
0,941 13,639 18,601 LZ-10 F 0:22:00 0:30:00
0,470 14,109 18,131 LZ-10 F 0:22:45 0:29:15
2,925 17,034 15,206 I 0:27:28 0:24:32
1,630 18,664 13,576 LZ-406 D 0:30:06 0:21:54
1,277 19,941 12,299 LZ-404 I 0:32:10 0:19:50
2,374 22,315 9,925 I 0:36:00 0:16:00
0,921 23,236 9,004 Rotonda F 0:37:29 0:14:31
0,098 23,334 8,906 Rotonda I 0:37:38 0:14:22
5,815 29,149 3,091 LZ-1 F 0:47:01 0:04:59
2,149 31,298 0,942 LZ-207 I 0:50:29 0:01:31
0,942 32,240 0,000 0:52:00 0:00:00

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

TC 5 - META
TC 5 - CONTROL STOP

 SECTOR: 7 Tiempo sector: 52 min. Longitud sector: 32,24 Kms Veloc. Media: 37,20 Km/h

CH 6 - Tabayesco

Los Valles (Recorrido urbano)
OJO - Entrada a izda junto a Palmeras hacia El Mojón
Girar a dcha en Cruce El Mojón (Recorrido urbano)
STOP - Girar a izda hacia Guatiza
STOP - Girar a izda hacia Arrieta
Tomar la 2ª Salida hacia Órzola (Túnel)
Tomar la 2ª Salida hacia Órzola (LZ-1)
Salida Mala - Seguir de frente hacia Órzola
Girar a la izda hacia Tabayesco

De TC 5 - Tabayesco - Las Nieves a CH 6 - Tabayesco T.C.5 - TABAYESCO - LAS NIEVES (12,20 kms.)

Kilómetros Ctra. a 
seguir Indicaciones Dirección Tiempo

STOP - Girar dcha hacia Los Valles
Parque Eólico

TC 5 - SALIDA
Girar a izda en cruce de Haría
Entrada Zona Militar pasado Mirador Los Helechos
Cruce sin señalizar Ermita Las Nieves
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 DEL T.C.: 6
 AL C.H.: 6A

Parcial Sector Regresivo Parcial Regresivo
0,000 0,000 21,840 F 0:00:00 0:35:00
5,406 5,406 16,434 LZ-10 I 0:08:40 0:26:20
3,648 9,054 12,786 D 0:14:31 0:20:29
2,256 11,310 10,530 I 0:18:07 0:16:52
0,890 12,200 9,640 F 0:19:33 0:15:27
0,448 12,648 9,192 F 0:20:16 0:14:44
0,050 12,698 9,142 LZ-10 D 0:20:21 0:14:39
0,941 13,639 8,201 LZ-10 F 0:21:51 0:13:09
0,470 14,109 7,731 LZ-10 F 0:22:37 0:12:23
6,642 20,751 1,089 LZ-10 F 0:33:15 0:01:45
0,575 21,326 0,514 D 0:34:11 0:00:49
0,171 21,497 0,343 I 0:34:27 0:00:33
0,343 21,840 0,000 I 0:35:00 0:00:00

 SECTOR: 8 Tiempo sector: 35 min. Longitud sector: 21,84 Kms Veloc. Media: 37,44 Km/h

De TC 6 - Tabayesco - Las Nieves a CH 6A - Entrada Reag."B" - Asist."B" T.C.6 - TABAYESCO - LAS NIEVES (12,20 kms.)

Kilómetros Ctra. a 
seguir Indicaciones Dirección Tiempo

Los Valles (Recorrido urbano siempre por LZ-10)
Cruce - Seguir dirección Teguise
Girar a dcha por c/Galiano
Girar a izda por c/Puerto y Villa de Garachico
CH 6A - Entrada Reag. "A" - Asist. "A"

TC 6 - SALIDA
Girar a izda en cruce de Haría
Entrada Zona Militar pasado Mirador Los Helechos
Cruce sin señalizar Ermita Las Nieves
TC 6 - META
TC 6 - CONTROL STOP
STOP - Girar dcha hacia Los Valles
Parque Eólico

 

REAGRUPAMIENTO "B" - ASISTENCIA "B" - 40 MINUTOS
 

 DEL C.H.: 6B
 AL C.H.: 7

Parcial Sector Regresivo Parcial Regresivo
0,000 0,000 17,990 D 0:00:00 0:32:00
0,330 0,330 17,660 D 0:00:35 0:31:25
0,170 0,500 17,490 LZ-10 D 0:00:53 0:31:07
0,505 1,005 16,985 LZ-30 D 0:01:47 0:30:13
0,959 1,964 16,026 LZ-30 F 0:03:30 0:28:30
2,002 3,966 14,024 LZ-30 F 0:07:03 0:24:57
0,996 4,962 13,028 LZ-30 F 0:08:50 0:23:10
3,354 8,316 9,674 LZ-30 F 0:14:48 0:17:12
0,857 9,173 8,817 LZ-20 I 0:16:19 0:15:41
0,896 10,069 7,921 LZ-20 F 0:17:55 0:14:05
0,549 10,618 7,372 LZ-20 F 0:18:53 0:13:07
0,637 11,255 6,735 D 0:20:01 0:11:59
0,373 11,628 6,362 I 0:20:41 0:11:19
0,450 12,078 5,912 Rotonda D 0:21:29 0:10:31
0,745 12,823 5,167 I 0:22:49 0:09:11
1,495 14,318 3,672 Rotonda F 0:25:28 0:06:32
2,948 17,266 0,724 D 0:30:43 0:01:17
0,480 17,746 0,244 F 0:31:34 0:00:26
0,244 17,990 0,000 0:32:00 0:00:00

 SECTOR: 9 Tiempo sector: 32 min. Longitud sector: 17,99 Kms Veloc. Media: 33,73 Km/h

De CH 6B - Salida Reag."B" - Asist. "B" a CH 7 - La Candelaria

Kilómetros Ctra. a 
seguir Indicaciones Dirección Tiempo

CH 4B - Salida Reag. "A" - Asist. "A"
STOP - Girar a dcha por c/Galiano

OJO - Entrada dcha hacia La Geria / Tías (c/Arrecife)
STOP - Girar a la izda en c/César Manrique (LZ-302)
Tomar la 1ª Salida hacia Tías (Circunvalación)
STOP - Girar a la izda en c/Rubicón hacia Tías
Tomar la 2ª Salida hacia Tías (LZ-35)
Rotonda Museo - 1ª Salida hacia La Candelaria
STOP - Seguir de frente - Iglesia La Candelaria
CH 6 - La Candelaria

STOP - Girar a izda hacia San Bartolomé
Rotonda Teguise - 1ª Salida hacia San Bartolomé
Rotonda - 1ª Salida hacia San Bartolomé
Rotonda Famara - 2ª Salida hacia San Bartolomé
Cruce Arrecife - Seguir hacia San Bartolomé
Cruce Mozaga - Seguir hacia San Bartolomé
Rotonda Mon. Campesino - 3ª Salida San Bartolomé
Rotonda San Bartolomé - 2ª Salida hacia Arrecife
Rotonda Tías - 2ª Salida hacia Arrecife

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS
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 DEL T.C.: 7
 AL C.H.: 8

Parcial Sector Regresivo Parcial Regresivo
0,000 0,000 14,860 D 0:00:00 0:42:00
3,357 3,357 11,503 D 0:09:29 0:32:31
1,270 4,627 10,233 I 0:13:05 0:28:55
1,023 5,650 9,210 D 0:15:58 0:26:02
1,380 7,030 7,830 F 0:19:52 0:22:08
0,477 7,507 7,353 F 0:21:13 0:20:47
0,345 7,852 7,008 D 0:22:12 0:19:48
0,044 7,896 6,964 D 0:22:19 0:19:41
0,094 7,990 6,870 I 0:22:35 0:19:25
0,208 8,198 6,662 D 0:23:10 0:18:50
0,605 8,803 6,057 Rotonda D 0:24:53 0:17:07
2,385 11,188 3,672 Rotonda F 0:31:37 0:10:23
2,948 14,136 0,724 D 0:39:57 0:02:03
0,480 14,616 0,244 F 0:41:19 0:00:41
0,244 14,860 0,000 0:42:00 0:00:00

Rotonda Museo - 1ª Salida hacia La Candelaria
STOP - Seguir de frente - Iglesia La Candelaria
CH 7 - La Candelaria

TC 7 - SALIDA
Cruce El Mentidero
Cruce Montaña Blanca
Cruce
TC 7 - META
TC 7 - CONTROL STOP (Calle Timanfaya)
STOP - Girar a dcha por c/Calderetas

 SECTOR: 10 Tiempo sector: 42 min. Longitud sector: 14,86 Kms Veloc. Media: 21,23 Km/h

De TC 7 - La Candelaria - San Bartolomé a CH 8 - San Bartolomé T.C.7 - LA CANDELARIA-S. BARTOLOMÉ (7,03 kms.)

Kilómetros Ctra. a 
seguir Indicaciones Dirección Tiempo

OJO - Girar a dcha por c/Tisalaya
OJO - Girar a izda por c/Halcón
OJO - Girar a dcha por c/Guadarfia
Tomar 1ª Salida hacia Tías (c/Rubicón)
Tomar la 2ª Salida hacia Tías (LZ-35)

ZONA DE CONTROL - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS
 

 DEL T.C.: 8
 AL C.H.: 8A

Parcial Sector Regresivo Parcial Regresivo
0,000 0,000 15,880 D 0:00:00 0:25:00
3,357 3,357 12,523 D 0:05:17 0:19:43
1,270 4,627 11,253 I 0:07:17 0:17:43
1,023 5,650 10,230 D 0:08:54 0:16:06
1,380 7,030 8,850 F 0:11:04 0:13:56
0,477 7,507 8,373 F 0:11:49 0:13:11
0,345 7,852 8,028 D 0:12:22 0:12:38
0,044 7,896 7,984 D 0:12:26 0:12:34
0,094 7,990 7,890 I 0:12:35 0:12:25
0,208 8,198 7,682 D 0:12:54 0:12:06
0,605 8,803 7,077 Rotonda D 0:13:52 0:11:08
0,295 9,098 6,782 Cruce I 0:14:19 0:10:41
0,737 9,835 6,045 Rotonda F 0:15:29 0:09:31
0,375 10,210 5,670 D 0:16:04 0:08:56
0,650 10,860 5,020 F 0:17:06 0:07:54
0,121 10,981 4,899 Rotonda D 0:17:17 0:07:43
1,944 12,925 2,955 Rotonda F 0:20:21 0:04:39
1,890 14,815 1,065 Rotonda F 0:23:19 0:01:41
0,190 15,005 0,875 D 0:23:37 0:01:23
0,372 15,377 0,503 Rotonda F 0:24:12 0:00:48
0,503 15,880 0,000 D 0:25:00 0:00:00

TC 8 - SALIDA
Cruce El Mentidero
Cruce Montaña Blanca

2ª Salida por Vía de Servicio
CH 8A - Llegada Fin de Rallye (Orvecame)

Cruce
TC 8 - META
TC 8 - CONTROL STOP (Calle Timanfaya)
STOP - Girar a dcha por c/Calderetas
OJO - Girar a dcha por c/Tisalaya
OJO - Girar a izda por c/Halcón
OJO - Girar a dcha por c/Guadarfia
Tomar 1ª Salida hacia Tías (c/Rubicón)
Girar a izda hacia Arrecife (Circunvalación)

PODIUM DE LLEGADA Y PARQUE CERRADO

 SECTOR: 11 Tiempo sector: 25 min. 15,88 15,88 Kms Veloc. Media: 38,11 Km/h

De TC 8 - La Candelaria - San Bartolomé a CH 8A - Fin Rallye (Orvecame) T.C.8 - LA CANDELARIA-S. BARTOLOMÉ (7,03 kms.)

Kilómetros Ctra. a 
seguir Indicaciones Dirección Tiempo

Al final de la Circunvalación girar a la dcha
Ceda el Paso - Seguir de Frente

Seguir de Frente Hacia Arrecife (2ª Salida)

1ª Salida hacia Playa Honda (LZ-303)
2ª Salida hacia Playa Honda (LZ-301)
2ª Salida hacia Playa Honda (LZ-301)
Incorporarse a la Vía de Servicio de LZ-1
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